
  

Abr RIEL dad y 

> 

OU RICE NDES     
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 

nanina 
. 9801020 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambo de 
denominación de la compañía VISILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA VERNASURSEG CIA. LTDA. y 

reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Septuagésimo Sexto del cantón Guayaquil. el 3 de marzo de 
2017, con la solicitud de su aprobación; 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe No. SCVS-INC-DNASD-SAS.-2017-10383- 
M de 17 de marzo de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintenden:e de Compañías, Valores y Seguros 
mediante resolución SCVS-INAF.DNTH-2016-205 de 31 de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA VERNASURSEG CIA. LTDA. por la de GPS GLOBAL PROTECTION SECURITY 
GLOBALPROTECTIONSECURITY CIA. LTDA. y la reforma del estatuto en los términos censtentes en la 
escritura referida, por ser procedente de acuerdo al informe contenido en el Memorando No. SCVS-ING- 
DNASD-SAS-2017-383-M de 17 de marzo de 2017. emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en 

virtud de lo dispuesta en el artículo 33 de la Ley de Compañías 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañia para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87. 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota a margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la Frei: y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al marger ve odas las mscripciones de bienes inmuesles que hava 
adquirido con anterioridad a esta fech”. 17 compañía que hoy cambia su denominación Cumplido sentaran 
razón de lo actuado 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

rn O O 
74 

o A AA IC 

AB/ MÓNICA GONZáLE 22 COL AMAR cOn 

eo DE Als 103 SOCIETARIO: 

  

? CL. 

í  AMR/DAB lo, 
. Exp No 173108 

Trérnte No 9969 0041-17    
 



  

REPÚBLICA DEL 

ECUADOR 

    SECRETARIA GENERAL os 
Sun RAN TES IA 

  

CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, al vigésimo día 

del mes de marzo del año dos mil diecisiete, se ha publicado el 

extracto de la escritura pública de CAMBIO DE DENOMINACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

VERNASURGER CIA. LTDA. POR LA DE GPS GLOBAL 

PROTECTION SECURITY GLOBALPROTECTIONSECURITY CIA. 

LTDA., Y REFORMA DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la 

presente fecha no se ha recibido en este Despacho, notificación 

judicial, ni aviso de presentación de oposición alguna, según razón 

sentada por la Ab. Gilda Torres Morales, Subdirectora del Centro 

de Atención al Usuario.- Guayaquil, 06 de abril de 2017. 

) NN 
Ab. Katherine Merino Espinoza 

SECRETARIA GENERAL 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SRGUL     

LuG 

  

Matiz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 
Teléíonos: (04) 3728500 
VIVAS SUPOrcias ,gob.0o 

  

 


